extra de insti. c. ij. sed quicqd dicitur hic q' illa decre. ioh. pot' intelligi ex dispensatione. fm id qd le. s. c. si quis. uel fm loci consuetudine fm q' seruati in aliquibus locis. ut. p. eo q' pulsat capanas. claudit hostia ecclesie. accedit luminaria ecclesie. siue lapides. si pro talibus puidet. tenet portare coroz nam. z in hoc casu intelligit ista decre. ioannes. z pre. decre. clericas. fm quod no. pbi. gof. z hosti. in ipsa decre. ioannes z ideo dicebat vin. q' laicus potest esse prebendatus sed non canonicus. ut no. ex de consti. cum. **A**lias secus de iur' comuni. ut p3 in eo quod legit z no. ex de de. coing. c. i. ubi etia no. vin. q' quis uxor illius qui prius erat bñficial' uel intrare monasteriu. nihilominus de iure pot' remoueri a beneficio. q' contrabendo renunciauit. ar. ad hoc ex de renu. ex transmissa. ipsuz eni beneficiu facto proprio amittit se ad vitam opposita couertendo. ff. de bo. lib. si patronus. C. de fur. l. i. ff. de tribu. quod in herede. §. vlti. fm vin. pbi. z gof. nec est admittenda subnitas talis q' ita demu intelligat renu' cisse si ca que renunciatione adducebat teneat. q' si furiofo tradã possessione ignoas ipsuz furiosum. licet ipse no acquirat ego tñ amitto. ff. de acqui. pos. qd meo nomine. §. si furioso. z ita ibi licet causa deficiat cuius contemplatione possessione abdicauit a me. s. ut ille acquireret. tamen tenet traditio. z amitto possessione. sic in casu proposito. fm da. qdam dicunt non habere locum ubi esset res integra. per id quod legit z no. vij. q. i. eos. unde si ecclesia siue beneficiu nonduz est alij collatu ipsuz recuperat per. l. ff. de mino. l. q' si minor §. scuoia. sed. b. bix. credit q' nunq admittet cum suo factio ecclesie renunciauit. arg. ex de ap. sollicitudine. z de his q' fiant a ma. pte capti. ex ore. z quia ecclesia habuit pro derelicta. vii ena statim amittit. ff. pro derelicto. l. ij. qd dicit no. i. si istis questionibus dñcialibus. z incipit questio. quida clericus cu esset zc. ad ista materia facit qd le. z no. ex de elec. cu inter 3. in gl. sed none. zc. que fuit gl. vin. z tan.

**E**riantz clericos. cu dicat hec lra clericos in genere z ad noia alioz clericoz descēdat in specie. z non nominet psalmista. dicunt quidaz q' psalmistatus no est ordo. ad idē. lxxvij. di. c. i. sed de hoc die ut dixi. xxi. di. c. i. virginē. s. c. nemo. ubi dixi. z hoc si pmoueri uult. no aut uidua. v. q' tunc oi priuilegio ecclesiastice dignitatis denudat. xxiiij. di. quisqs. io. de san. ex li. vi. de biga. altercationis. poterint. si tñ pmo fuerint characterē recipere z cu eis p se. ap. poterit dispensari. l. di. quicumq' penitēs. ubi dicā. nec laicus. v. **E**l si qe. ij. ps. cōsensu etiā tacito. ut no. s. xxvij. di. quia sunt. in gl. vlti. nā regulariter taciturnitas habet pro cōsensu. ut no. xxvij. di. c. i. dic ut ex de cōuer. cōiu. coniugatus. de carnali. q. d. sicut prius uiuebant carnaliter ita postea uiuāt spiritualiter. sic. xxi. di. lex cōtinētie. cogente. xxxi. di. c. i. xxxi. q. i. integritas. neq' permittit v. iungi eidē q' si iuncta fuerit puni. ut dicit. lxxxi. di. c. ministri. z dixi. s. c. eos. **E**t i. gl. ibi solēnitatum. adde. ar. xxvij. q. ij. multoz. ubi de uxorē promoti loquit que qz uotum no fecerat post mortem uiri nubere non prohibet. sed illud fm sua tempora. xxxi. di. c. i. dic ergo fm io. de sa. q' illud no est uerum in uxorē promoti. xxxvij. di. quia. z. c. se. **E**t in ca. glo. in fi. adde. idem not. hosti. ex de regula. ad apostolicam.

**Q**uonia ducere. si hoc uerbum ita exponat ut dicit io. se. ducere. i. retinere. sit tunc uolentia uerbo nec sic facit ad id probandū ad qd inducit. s. c. placu it. sed arg. pro. io. xxvij. q. ij. priusq. **E**t in. i. glo. in fi. adde. istud. c. non oportet. potius contradicit. sed dic qd loquitur in sponsalibus de futuro. que inter tales possunt cōtrahi. ut ibi no. hu. z ibi dicam.

**I**nterdicti. hic incipit. v. pars huius di. fm io. de san. z ut clerici facilius cōtineant supponit Gratia. auctoritate hozū capituloz q' clerici debent uitare familiaritate. z cōhabitationē feminaz extraneaz. z expone

quod dicit. interdicti. i. statuit z pceptio. In omni enis prohibitione intelligit pceptio. z cōuerso. z ideo hoc uerbum prohibitionū ponit pro uerbo pceptio. fm hu. z io. de san. nisi forte. simile uerbu habes. i. q. iij. ex multis. in prin. foro ren istarū personarū domesticarū immoderata familiaritate debent uitare derici. ut. xxiiij. di. in prin. z. c. i. suspensiones. **N**ota hic arg. q' rōne persone uitatur suspicio. ad idem. xxxiiij. di. quozundā. aliquādo inducit z habetur. v. q. i. no omnis. lau. **E**t in. i. glo. in fi. adde. z. C. de epi. z deric. cum qui. episcopo nulla permittit. in auten. de epi. z deri. §. episcopi uero. colla. ix. uide istud quod precedit no refert ad omnia predicta. sic. ij. q. i. prohibent. fm lau.

**D**epiccolū. pariter idē simul. extur. i. scire desiderat. z ideo nūc z laborat ut sciat. hu. lau. nomē p' um. q. d. noli tantā frequentia habere cum eis. ut nomen tuum sciant. fm b. frequentia. dicit August. in libro de singularitate clericoz caue ne iunctas sis femine. in qua nihil aliud est q' ut feriat proximantē. **E**t Micro. timens deceptionē mulierū ait. Non sum fortior sampsonē. sapientior salomone. sanctior dauid. qui p mulieres cecepti fuerunt. sã son per ualidã. dauid per berfabee. salomone per mulieres alienigenas. sinodomeas. moabitas z amonitas. ad hoc. xxxi. q. iij. salomone. non tangere. i. ad cor. vij. **E**t in. i. gl. ibi ē malum. adde. sed no cōuerso. quia duo cōtraria mala inueniunt. ut auaricia z prodigalitas. sed bona nunq. ut dicitur quidam. sed lau. non credit hoc uerum in uirtutibus z uiciis nā uirtus z uiciū sunt cōtraria. z uiciū uicio cōtrariū est. sed nulla uirtus cōtraria est uirtuti. fm lau. sed in alijs bonis sepe duo bona inueniunt. Sria. ut sequit in glo.

**R**esb. de isto legit q' cum itaz moribundus occideret. ista propius accessisset ut uideret an ad huc uiuere. iste quasi euigilās dixi. tolle paleam. quia adhuc in me igniculus temptationis remasit. lau. presb. i. uxorem quā ante ordinē duxerat. io. de sa. uide die q' non appellat hec presb. eo q' esset ordinata. nam si mulier ordinaret no reciperet characterē impediēte sexu. z constitutione ecclesie. quis quida contradicat. put no. xxvij. q. i. diaconissã sed iccirco hec appellat. q' est ordinata facta. vñ si sequēt. c. appellant tales mulieres uiuere matricurie. fm gof. qui ita no. in summa. de eta. z quali. §. quid de muliere. zc. familiaritatis. sed quo ad curam z sollicitudinē eam dimittere non debuit. xxxi. di. lex. z. c. omnino. hu. **E**t presb. iam. hic incipit. vi. pars di. fm gof.

**M**ulieres ordo. appellant decernimus non debent constitui in ecclesia tanq' ordinatas. i. non debent consecrari tanq' uirgines. uel ad prelacionē. nulla enim debet consecrari nisi uirgo. z nulla debz fieri abbatissa nisi uirgo. xxvi. di. acutus. xxxij. q. v.linge. z. c. alle. xx. q. i. iuuenulas. hug. ubi dicā de hoc. **Di. xxxij.**

**E**cce. hec di. diuidit in. iij. partes. in prima quarū ponunt decem impedimēta que impediunt pmouēdos. io. de sa. uel si bigami. v. Sed querit. ij. ps. tales v. **E**t in gl. i. ibi. c. vlti. adde. ad idē xxxiiij. di. sinitato. **E**t in. c. gl. ibi. p uxorē. adde idē t3 iof. put no. i. c. i. **E**t in ca. glo. ibi no debz. adde. uerū est de rigore iuris. i. q. vij. si quis oēm. v. z si. ubi de hoc. secus dispensatiue. ut no. i. c. i. fm hu.

**Q**uis post nuptijs. uidet cōsentire hieronymo cuius snia ponit. xxvi. di. c. i. z grego. uidet eidem cōsentire. ut. i. c. pxi. in prin. sed dic fm hug. q' de talibus questū fuit. z ideo de talibus rñdet. nā bigamus est q'cuq'z habuit duas uxores. siue añ baptisimū siue post. ut. c. di. acutus. z. c. deinde. aut p' cubinã. b respice. i. di. p. §. p' cubinã. de hoc. s. c. in summa. in fi. coz. hic interpretat v'bz apli. l. op3 epm esse monogamū. z extendit hoc ad omnia.

vr bic. z. j. ol. pxi. cognoscamus. lxxi. di. c. i. lau. C in pria gl. ibi. maxime. adde. na idem si ante. xxvi. di. accuti. Defer uictes subdiaconi dicit bu. no approbo hie di. gra. qz poti in. c. pte. deferuientes sacro misterio intelligit generalit sub diaconi z oes clerici inferiores. C Concubina intelligenda ij. pars di. bu. illa di. nullius est mometi. qz in. c. pte. potius intellr cocubina vulgariter de hoc no. s. c. in su. vii. beatus. i. de qua cocubina ppter hoc enim allegat. c. bu.

**M**ritum dicit bu. qz stud. c. z. j. c. clerici loquit de pmouedis. Illa duo. c. salicis coiter. z. c. usqz ad loquit in. pmotis. la. post baptismu maxie. nec cu v. cocubina dicit ut. s. c. in suma. nec cu v. tenore alias timore z tunc dicit qz iustus timor est cu nimius dolor incubir adeo qz sanari no potest nec doloz pati nisi mebruz abscondat. In iustus est qn multus dolor ad mebruz abscondendū puocat siue ergo sit iustus siue iniustus timor si hoc ex indignatione factū no potest. pmoueri ut hic dicit. puta aliqs ex dolore co motus ad indignatione euellit sibi dentem. si uero iustus est timor uel tremor z no est in indignatione. sed ex deliberatoe z cosulto incidit sibi mebruz. qz forte alias no potest sanari ul tinet ab alio sectari. pmoueri potest. nisi generet deformitate lv. di. si quis a medicis. si tamē iustus dolor uel modicus ē etiam si non facit hoc ex indignatione videt repellēdus nisi forte hoc faciat ut vitet deformitate h. neqz illos v. aut i scena v. scena est locus vmbriatus z cortinis coopitus ul ascribus. vnde olim pdibāt pfone laruate ad ludos faciendos z gess repitandos. sicut sepe fiebat in recitatione comediarz z trage diarz. z dr scena a sceno qd est vmbra. Ibi ludetes. pprie di canf hystriones. i. ludibria sui copozis exercent tales pro moueri non pnt qz ipso iure sunt infames. iij. q. i. c. i. de co. di. ij. p dilectioe. bu. ff. de bis q no. isa. l. ii. §. ptoz ait. Quid etiā sit scena habet. ff. de bis qui no. in fa. l. ait ptoz fm lau. z qz tales no possunt. pmoueri facit optime. li. di. §. pteza. v. z ludoz. nec cu v. penitentia. l. di. illud. c. placuit. lau. qs enī zc. lci. di. in sacerdotibus i si. neqz illū. v. aliqñ. xv. q. i. §. vlti. lau. uel afflictione. v. ppter hoc quod h dicit iducit gratian? tria. c. sequētia. nec cu. v. simonis magi. act. viij. C In. i. gl. i. si. adde de hoc no. s. di. p. nemo. z ibi dixi. sed dic cocubi nam ab alio cognita. io. de fan. C in gl. xxxij. q. i. in si. ad dē dic melius illud no cōtradicit. naz qstū ad legē. pmotomis reus est. ut hic. sed quantum ad gratiā innocens. ar. xv. q. i. c. si. xxxij. q. v. c. ille. Uel dic fm laurē. qz illud fuit singulare ptiilegium.

**O**mmunitur. Dic incipit. ij. ps b' di. in q. pbat p iij. auctoritates sanctorū patruz qz demoniaci z epi lentiā z furiosi no debent. pmoueri. fm io. de fan. Nota qd hoc. c. loquit de iam. pmotis fm b. brix. Et nota qz occasioe finis. c. ptece. inducit magister hec tria. c. pmiū z tertium lo quātur de. pmotis. secundū loquit de pmouedis. sicut et pcedens fm bu. aut quibullibet v. alias quolibet mō. uerxi tionis. ut furiosi lunatici epilentici morbo caduco laborātes lau. z bu. indiculsc. i. nisi pmo examinent z pbent an tales sint uel no bu. exceptis illis v. hoc referi ad secundū mebruz non autē ad demoniacos fm lau. z bu. qui tñ v. scz demoni aci bu. ipsi ut pbat per si. c. lau. z bu. C in. i. glo. ibi epilentici eos. adde. Ad huius uerbi declarationē dic qz epilentia gre ce appensio dicit eo qz menē appendēs parit z corpus pos sident. sit autē ex melācolico humore quonēs exuperauerit. z ad cerebrū cōuersus fuerit. hec passio caduca dicit eo qz ca dens eger spumā patiat. hoc etiā lunaticos vulgus uocat eo qz lunc cursu comitant eos insidie demonū. Duo sunt gene ra epilenticozū. vñū cū tremore z somno z stertūt quos dicit demoniacos bi ex parte sentiunt. Aliud sine tremore z som no. bi sine sensu sunt. qui cum spuma est z tremore curatur. secundū papi. C in ca. glo. ibi qui refert. adde. lcy fm. Qui ubi dicit qui tamen zc.

**Q**ueria sacri regimīs. ex hoc qd dicit sacri regimīs videt qz ad minores ordies bñ pnt. pmoueri. lau. qz. tribuan. i. cōcedant. in hoc opere. i. diuino obsequio. necessitatis. i. infirmitatis. ministror. i. fa cerdotes quozū orationibus z ministerio peccata delent. xxij. q. v. remittunt. xij. q. iij. anīme. i. q. i. uentum. de pe. di. i. multiplex. io. de fan. calamitate. dicit calamitas qua si cadamitas a cadēdo. z est calamitas miseria erūna aduer sus casus fm papi. Dic qz calamitas ē. pprie qñ quis nihil habet. nec in re nec in spe. nec interius nec exterius. sicut can na uana z uacua est interius z exterius fm polli. uexari im propriamit iudeus chustiano qz chustiani uexarent a demo ne sed iudei nunqz. vnde inferebat conditionē iudeozū z sec tam deo magis acceptam. chustianus respōsione cōgrua eū cōfundit dicens. illi flagellant a domino qui ab eo diligan tur. immo ecce eius sunt electi. sed diabolus alium diaboluz quomodo uerabit. sicut nec digitus digitū intrare pōt lau. ne quibullibet prima ratio. mortuos roma. vi. z ioh. vlti. po stremo v. debilem. i. debilitatū z truncatū aliquo mebro eui denti io. de fan. lex diuina idest mosaica. leuiti. xxi. C in gl. q. d. in su. ad de. arg. ad hoc. xliij. di. c. nulli clerico. xvi. q. ij. vltis. z. xxiiij. q. i. miramur. nam mens maior est qz copul xxxvij. di. sedulo. secundū lau.